
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAT 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 2 MAGI 2021 

Prot. 401z Org. 	,i- 	ci. I ••.,--- 
fi Decrail n', 49,9 7 

Area della Centrale Unica di Committenza 

Il DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 
Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

- Visto il contratto del 06.03.2019, rep. n. 85 (prot. n. 67247), stipulato tra l'Università degli 
Studi di Catania e l'operatore economico Punto Faro s.r.L, P.IVA 05262190878, relativo al 
servizio, di durata biennale, per la somministrazione di materiale florovivaistico per la gestione 
degli spazi a verde dell'Ateneo, CIG: 7662209EE1, di importo pari a e 17.297,20, oltre IVA, 
con scadenza il 30.05.2021; 

Considerato che per il servizio in argomento è in fase di avvio una nuova procedura di gara, 
attraverso la piattaforma elettronica MEPA, finalizzata all'individuazione di un nuovo operatore 
economico e alla stipula di un nuovo contratto di durata biennale; 

- Vista la nota del 06.05.2021, prot. n. 379301, con la quale il DEC e il RUP del servizio rendono 
noto che, ad oggi, risulta una rimanenza dell'importo contrattuale, pari a e 8.110,37, che non 
potrà essere completamente esaurita entro l'imminente data di scadenza del contratto in corso, 
fissata per il 30.05.2021, e pertanto, chiedono di differire i termini della suddetta scadenza al 
30.11.2021, al fine di poter usufruire del servizio tramite l'acquisizione di materiale 
florovivaistico fino ad esaurimento dell'importo dell'appalto, senza alcun onere aggiuntivo di 
spesa a carico dell'Amministrazione e nelle more dell'espletamento della nuova procedura di 
gara; 

Considerato che il servizio verrà svolto agli stessi patti e condizioni stabiliti nel contratto 
originario e che il corrispettivo non subirà variazioni; 

Preso atto che l'operatore economico Punto Faro s.r.L ha svolto il servizio affidato adempiendo 
regolarmente alle prescrizioni contrattuali che disciplinano la gestione del servizio; 

- Tutto quanto sopra premesso e considerato; 

DECRETA 

1. Si autorizza il differimento, dal 30.05.2021 al 30.11.2021, del termine di scadenza del contratto 
per la somministrazione di materiale florovivaistico per la gestione degli spazi a verde 
dell'Ateneo, stipulato con l'operatore economico Punto Faro s.r.L, P.IVA 05262190878 
(contratto rep. n. 85 del 06.03.2019), al fine di poter usufruire del servizio tramite l'acquisizione 
di materiale florovivaistico fino ad esaurimento dell'importo dell'appalto, senza alcun onere 
aggiuntivo di spesa a carico dell'Amministrazione e nelle more dell'espletamento della nuova 

tYtLgL 
M.N. 

I 



procedura di gara, come proposto dal DEC e dal RUP del servizio in argomento, con nota del 
06.05.2021, prot. n. 379301, richiamata in premessa. 

2. Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 2,2/00 t r 

Il Direffbré Ge rale i 
(Prof. Gio ani 	ia) 

2 

M.N. 


	Page 1
	Page 2

